

شعار خود کنایی و وابستگی ۷۰ در صدی به واردات!

این روزها اظهارات عجیبی از برخی از اعضای کابینه دولت و مسئولان منتشر می‌شود که جای تأمل دارد. وزیر صمت روز گذشته در حاشیه بازدید از یک کارخانه از برگزاری جشن خودکنایی تولید لوازم خانگی کشور در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت:«با تحقق جهش و رونق تولید در لوازم خانگی ایرانی، آماده برگزاری جشن خود کنایی تولید لوازم خانگی هستیم.» با توجه به ادعای خود کناییی رزم حسینی در صنعت لوازم خانگی و گرانی قیمت این کالاها در بازار و بلا تکلیفی مردم در خرید این کالاها ذکر نکاتی ضروری به نظر می‌رسد. «خود کنایی» یعنی در تولید کالا، به واردات قطعات از سایر کشورها بی‌نیاز شویم. آیا در شرایطی که ۷۰ درصد پلنل‌های تلویزیون‌های تولید داخل از خارج تأمین می‌شود و ما هنوز نتوانستیم به تکنولوژی ساخت لوازم صوتی و تصویری دست پیدا کنیم، به معنای رسیدن به خود کنایی است؟ شاید منظور آقای وزیر از خود کنایی ساخت تلویزیون‌های سیاه و سفید کارخانه پارس در دهه ۵۰ است!

علاوه بر این موتورهای پر قدرت ماشین‌های لباسشویی همگی وارداتی هستند و هنوز ایران به تکنولوژی ساخت آن دست نیافته‌است. همچنین کمپرسورهای یخچال‌ها که از نوعی آلپاز مخصوص ساخته‌شده که در ایران وجود ندارد و باید وارد شود، به لیست فوق جaro برقی و ماشین‌ظرفشویی را اضافه کنید که قطعات اصلی‌شان همگی وارداتی هستند. اسپلیت نیز در لیست مونتاژی‌ها قرار دارد. صفر تا ۱۰۰ قطعات وارد و در داخل کشور مونتاژ می‌شود. آیا منظور وزیر صمت از رسیدن به خود کنایی ۷۰ درصد واردات و ۳۰ درصد تولید داخلی است؟ ما می‌توانیم مدعی خود کنایی در فرش یا زعفران باشیم که کاملاً داخلی است، نه لوازم خانگی. هر چند که در بسته‌بندی زعفران همچنان ناتوانیم و در این سال‌ها در سایه عدم توجه مسئولان به صنعت بسته‌بندی به ناچار این طلای ایرانی به صورت قله به امارات و آسیاینا صادر می‌شود و با بسته‌بندی‌های زیبا به چندین برابر قیمت با نام کشورهای خارجی صادر می‌شود. چطور می‌توانیم مدعی رسیدن به خود کنایی باشیم که در یک سال گذشته همزمان با نوسانات نرخ ارز قیمت لوازم خانگی هر ۱۰ روز یکبار گران شده و یخچال ساید بای ساید ایرانی که زمانی ۱۱ میلیون تومان بود، اکنون به بیش از ۵۰ میلیون تومان رسیده‌است. اگر قطعات و کالا داخلی است، چرا قیمت‌ها گران می‌شود؟

در این سال‌ها، به رغم شعارهای فراوان مبارزه با قاچاق، دولت هنوز نتوانسته جلوی لوازم خانگی قاچاق را بگیرد که با کشتی وارد کشور می‌شود و در گاوَداری‌ها، انبار کار خناجات مخروبه پنهان شده و به تدریج وارد بازار آمین حضور تهران می‌شود و مانع از فروش این کالاهای بدون گارانتی با قیمت‌های نجومی شود. به نظر می‌رسد دوره این شعارهای مردم فریب و اجرای شوهای نمایشی به پایان رسیده و به جای حرف‌های غیر منطقی و واژه‌های دهان پر کن «خود کنایی» وزیر صمت به فکر چاره‌اندیشی برای صنت لوازم خانگی با ۷۰ درصد وابستگی به خارج باشد. هر چند که فرصت روبه اتمام است.

البته حدود پنج‌ماه پیش، جشنی با نام خود کنایی تولید لوازم خانگی بر گزار شد و برخی مدیران وزارت صمت در این جشن حضور داشتند یا وزیر با توجه به ودمه روز گذشته، از وزیر تخته‌خانه خود بی‌خبر است یا وزارت صمت به سندروم جشن بی‌قرار دچار شده است.

گذرگاه‌ها



سازمان هواپیمایی بی‌تفاوت‌تر از گذشته

بدقولی ایرلاین‌ها

برای بازگرداندن قیمت بلیت هواپیما

در پی گرفتاروشی بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی و هشدارهای متعدد صادرشده از سوی مسئولان وزارت راه و شهرسازی، همچنان این رویه ادامه دارد، حتی سازمان هواپیمایی کشوری نیز نتوانسته با تهدید مانع از تخلف ایرلاین‌ها شود. ادامه گرفتاروشی‌ها در حالی است که به کارگیری هواپیماهای کوچک و به اصلاح ملخی برای مسیره‌های پر حادثه و کوهستانی، با چان مردم بازی می‌شود و این امر به هیچ‌وجه مورد توجه مسئولان قرار نمی‌گیرد و سازمان هواپیمایی کشوری نیز هیچ نظارتی ندارد. برخی از فرودگاه‌ها در استان‌های کوهستانی قرار دارند که به اصطلاح کوچک بوده و صرفه اقتصادی ندارد، اما از آنجایی که این خدمات در این استان‌ها داده می‌شود. مردم با خرید بلیت با قیمت گران تصور سفری از آم و بی‌دغدغه دارند، در حالی که ایرلاین‌ها برای صرفه اقتصادی خود از هواپیماهای کوچک و پر خطر برای این مسیرها استفاده می‌کنند. به گزارش جوان، سه شنبه ۸ خرداد در سال ۱۷ و ۵۵ دقیقه یک پرواز متعلق به هواپیمایی ایران ایر از مبدأ اردبیل با حدود ۶۵مسافر عازم فرودگاه مهرآباد تهران بود. بلیت این مسیر ۵۱۰ هزار تومان فروخته شده بود. در ابتدای پرواز بعد از مسافرگیری هواپیما، خلبان اعلام کرد که به دلیل رعد و برق در آسمان اردبیل پرواز انجام نمی‌شود. بعد یکساعت مطعلی و آرام‌شدن وضعیت جوی پرواز با یک هواپیمايی ATR۷-۶۰۰ که به هواپیمایی ملخی معروف است،انجام‌شد،اما دلیل سبکی وزن هواپیما و تکان‌های شدید در طول زمان پرواز، بارها ضعف مسافران تهدید شد و ممکن بود هر آن، فاجعه‌ای اتفاق بیفتد. گفتنی است که زمان پرواز به جای ۴۰ دقیقه به یک ساعت و ۱۵ دقیقه افزایش یافت و پس از رسیدن به مهرآباد تعداد بسیاری از مسافران به مهمانداران پرواز اعتراض کردند. بررسی‌های جوان حاکی از آن است که این نوع هواپیماها مناسب مناطق کوهستانی نیست،اما برای اینکه ایرلاین‌ها ضرر نکنند، مجبورند از هواپیماهای کوچک استفاده کنند.

اکنون این سؤال مطرح است که آیا جان مسافران برای سازمان هواپیمایی کشوری ارزشی ندارد که به نحوه خدمات‌دهی ایرلاین‌ها هیچ نظارتی ندارد. بیش از ۱۰ روز است که قیمت‌ها گران‌شده و این سازمان فقط شعار می‌دهد و تهدید می‌کند،روز گذشته رئیس‌نیز سازمان هواپیمایی کشوری در اظهاراتی بسیار خشن اعلام کرد: ایرلاین‌ها بدقولی کردند و قرار بود قیمت‌ها را به نرخ مصوب سابق برگردانند،اما اگر این تخلف را ادامه دهند پروازهای آنها را قطع می‌کنند. این طرفی قیمت قانونی در حالی ادامه داشته است که طی روزهای گذشته بارها وزیر راه و شهرسازی و دیگر مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری هشدارهای متعددی در این زمینه به متخلفان داده‌اند. تورج دهقان زنگنه، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت‌وگو باایسنا در این‌باره اظهار کرد: افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی غیر قانونی بوده و این کار تنها از سوی چند شرکت هواپیمایی انجام شده‌است که البته پس از پیگیری و هشدارهای داده شده، اعلام کردند قیمت‌ها را به نرخ سابق باز می‌گرداند. وی افزود: اینکه برخی از ایرلاین‌ها قیمت بلیت هواپیما را با وجود وعده‌ها و قول‌های مکرر به نرخ سابق (نرخ مصوب) اپان ماه سال گذشته) بازنگراندند،دو تخلفی آشکار و محرز است وسازمان هواپیمایی کشوری قطعاً آنها را به دستگاه قضایی و دیگر ناظران مانند سازمان تعزیرات حکومتی معرفی خواهد کرد. اگر به مردم اجحاف نشود، همه پروازهای آنها را قطع می‌کنیم.



گزارش یک

بینار قاسمی



گزارش یک

بینار قاسمی

عبور گاوداران از دولت و مجلس برای رسیدن به شیر گران!

منابع آگاه: ۳/۵میلیون تن نهاده شامل جو، ذرت و به خصوص سویا در بندر ماهشهر در حال فاسد شدن است و دولت در تأمین کامیون و حمل به انبارهای سازمان پشتیبانی امور دام در استان‌ها ناتوان است

کمسیون کشاورزی مجلس به صف متقاضیان افزایش قیمت شیر خام پیوست



رضاقادری ا ایرنا

لبنی حدود ۷۰درصد گران می‌شد.

مسئول دفتر رئیس جمهور اعلام کرد: «به دستور رئیس‌جمهور هر گونه افزایش قیمت کالاها نباید بدون هماهنگی انجام گیرد، از این‌رو در دولت هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت شیر گرفته نشده، هر کس چراگران تر بفروشد، تخلف کرده است.»

ماجرا از این‌قرار بود که تشکل‌های دامداری و صنایع لبنی، پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری (۲۸خرداد) مجوز افزایش قیمت شیر را از کمیته ویژه تعیین قیمت گرفته بودند، اما قرار بود بعد از این تاریخ موضوع رسانه‌ای و ابلاغ شود.

■ **نامه کمسیون کشاورزی به روحانی**

در کمتر از ۱۰ روز از ماجرای شیرخام و لبنیات، کمسیون کشاورزی مجلس دست به کار و در نامه‌ی به رئیس‌جمهور خواستار اصلاح نرخ شیرخام شده است.

در این مدت برخی گاوداران با انتشار فیلم‌هایی در فضای مجازی و کشتار گاوهای آبستن به بهانه نبود نهاده و ارزان بودن قیمت شیر گاو توانستند احساسات مردم را جریحه‌دار کنند و در ادامه این شناختن‌ها برخی از نمایندگان مجلس نیز با موج افزایش قیمت شیرخام همراه شده‌اند، بدون اینکه به عواقب این تصمیمات و نامه‌نگاری را ببیندشند.

مظلوم‌نمایی برخی دامداران به ویژه صنعتی‌ها در حالی است که در سال گذشته قیمت شیرخام کمتر از ۲هزار و ۵۰۰ تومان به ۴هزار و ۵۰۰ تومان در از ۲۴ ساعت از سوی رئیس دفتر رئیس‌جمهور منتفی شد، زیرا با این اقدام شیر و سایر فرآورده‌های

کوچ مستأجران به محلات ارزان

خانه‌های درستی گاهی موجب اعتراض همسایه‌ها می‌شود، زیرا آنقدر جمعیت در یک خانه افزایش می‌یابد که آرامش و آسایش همسایه‌ها را با مشکل مواجه می‌کند و تعداد خودرو و موتور متعلق به اشخاصی که در خانه‌های درستی اسکان دارند، نشان از اضافه بار روی این خانه‌ها دارد.

وضعیت کنونی بازار اجاره نشان می‌دهد به طور نمونه ضعف سیاستگذاری نرخ اجاره توجه چندانی نمی‌شود، از این رو گاهی برخی مالکان اجاره مسکن را ۵۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش می‌دهند که دولت باید یک بار برای همیشه نسخه واحدی را برای ساماندهی بازار مسکن طراحی کند تا در سال‌های آینده بازار روی یک ریل بر برنامه‌ریزی شده حرکت کند.



گزارش یک

بینار قاسمی

با مهر می‌گویید: سه‌شنبه گذشته، جلسه‌ای با حضور معاونان وزرای جهاد و صمت در کمسیون کشاورزی مجلس بر گزار و مقرر شد با توجه به افزایش قیمت نهاده‌های دامی و متغیرهای دیگر که منجر به بالا رفتن هزینه تمام شده تولید شده و با هدف حمایت از تولیدکننده، کمسیون کشاورزی مجلس با رئیس‌جمهور درباره اصلاح قیمت شیرخام مذاکره کند. وی می‌افزاید: در این جلسه قرار شد رئیس کمسیون کشاورزی مجلس در نامه‌ای به حسن روحانی، خواستار افزایش قیمت شیر خام به ۴هزار و ۴۰۰ تومان در هر کیلوگرم شود. به گفته این فعال بخش خصوصی، با توجه به زمان جلسه مذکور و اهمیت موضوع، نامه فوق باید تاکنون ارسال شده باشد.

وی در ادامه با اشاره به مشخص نبودن تکلیف سوسو گندم گفت: همه مسئولان صحبت از لغو آزادسازی سوسو و بازگشت آن به چرخه توزیع نهاده‌های دولتی می‌کنند اما ستاد تنظیم بازار به صورت رسمی و کتبی این مسئله را اعلام نمی‌کند و همین امر منجر به سوءاستفاده‌های بسیاری شده است.

■ **۳/۵میلیون تن نهاده در بندر ماهشهر رو به فساد است**

اردو کشی مدافعان دامداران و افزایش قیمت شیرخام در هفته‌های اخیر در حالی است که بندرماهشهر در حال حاضر مملو از نهاده‌های است که اگر به زودی ترخیص و حمل نشوند از بین رفته و آزادسازی سوسو و بازگشت آن به چرخه توزیع قیمت‌ها را حدود یک‌درصد گران کرد، اما بهانه‌ای شدن است و متأسفانه دولت نمی‌تواند کامیون مورد نیاز برای حمل این نهاده‌ها را به انبارهای سازمان پشتیبانی امور دام در استان‌ها تأمین کند و همگی در فضای بسیار غیراستاندارد در بندر ماهشهر رو به فساد هستند. علاوه بر این ۱/۸ میلیون تن نهاده نیز در کنار بندر آماده ترخیص است اما کامیونی برای حمل آن به آستان‌ها وجود ندارد.

مدافعان طرح افزایش قیمت شیرخام، از جمله نمایندگان مجلس به ح‌سای اینکه بابت این کوتاهی‌ها و نبود مدیریت‌ها در ترخیص به موقع نهاده‌ها و حمل آن به استان‌ها مورد توبیخ قرار دهند، با برخی از سوسودجویان و فرصت‌طلبان همصدا شده‌اند و بدون اینکه نسبت به عواقب این تصمیمات و فشار مضاعف بر مصرف‌کننده و کاهش مصرف سرانه شیر لبنیات ببیندشند، در حال نامه‌نگاری و لابی هستند. همچنین خبرهای رسیده از شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ تصمیمات حمایتی محصولات اساسی کشاورزی حاکی از آن است که این کشور را روز گذشته طی نامه‌ای به سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان خواستار اصلاح قیمت شیر خام در جلسه دوشنبه ۴ تیرماه شده است. ظاهراً وزارت جهاد به عنوان اولین اقدام خود در بایزس‌گیری قانون انتزاع می‌خواهد قیمت شیر را به نفع گاوداران تنظیم کند.



اردو کشی مدافعان دامسداران و افزایش قیمت شیرخام در هفته‌های اخیر در حالی است که بندر ماهشهر

در حال حاضر مملو از نهاده‌هایی است که اگر به زودی ترخیص و حمل نشوند از بین رفته و فاسد خواهند شد

اردو کشی مدافعان دامسداران و افزایش قیمت شیرخام در هفته‌های اخیر در حالی است که بندر ماهشهر

در حال حاضر مملو از نهاده‌هایی است که اگر به زودی ترخیص و حمل نشوند از بین رفته و فاسد خواهند شد

اردو کشی مدافعان دامسداران و افزایش قیمت شیرخام در هفته‌های اخیر در حالی است که بندر ماهشهر

در حالی که مقامات دولتی به طور مجدد با لازم الاجرا دانستن مصوبه دولتی میزان افزایش اجاره پهای مسکن برای بازار اجاره بها خط و نشان می‌کشند، مستأجران می‌گویند مالکان وقتی از پرداخت اجاره پهای در خواستی توسط مستأجر مطلع می‌شوند، مستأجر را جواب می‌کنند تا مستأجری بیاورد که توانایی مالی کرونا را در سال گذشته در شهرهای بزرگ میسر از ۶۵ و در سایر شهرها بالای ۸۵درصد دانست و گفت: امسال هم میزان مجاز افزایش اجاره‌ها همان مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بدون یک کلمه اضافه یا کم است و میزان افزایش اجاره‌ها در سال جاری که عده‌ای می‌گویند، بیش از آنکه حقیقت داشته باشد، ایجاد رعب و وحشت در دل مستأجران است، اما مستأجران باید طبق ضوابط در خانه‌های خود ساکن باشند و حقوق مالک را رعایت کنند، اما میزان افزایش مجاز اجاره‌ها، همان مصوبه ستاد ملی مقابله با کروناست.

وی همچنین در خصوص مالیات بر خانه‌های خالی نیز گفت: ما به وظیفه خود طبق قانون اخذ مالیات از واحدهای خالی عمل کرده و فهرست یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد خالی را به سازمان امور مالیاتی ارسال کرده‌ایم.

مخبر

قیمت فروش گندم دولتی باز نگری می‌شود

کارگروه تنظیم بازار با بازنگری در قیمت فروش گندم دولتی به صنف و صنعت موافقت کرد. به گزارش مهر، کارگروه تنظیم بازار در یکصدوچهل‌وچهارمین جلسه خود با بازنگری و اصلاح قیمت فروش گندم شرکت بازرگانی دولتی به بخش صنف و صنعت موافقت کرد.

بنابر این گزارش در متن مصوبه آمده است: «درخواست شرکت بازرگانی دولتی ایران (نامه شماره ۴۱۱۱۸/۰۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۲/۳۰) در خصوص بازنگری و اصلاح قیمت فروش گندم بخش صنف و صنعت و جلوگیری از ضرر و زیان دولتی موضوع در جلسه مطرح و ضمن موافقت با کلیات آن، مقرر گردید به استناد اختیارات کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان کشور مراتب در کارگروه مربوطه مطرح و تصمیم مقتضی با هماهنگی قائم مقام محترم وزیر صنت، معدن و تجارت در امور بازرگانی و رعایت کلیه جوانب اتخاذ شود.»

مسئولیت‌های تنظیم بازاری وزارت جهاد کشاورزی بازمی‌گردد

بر اساس اعلام کارگروه تنظیم بازار، بازگشت اجرای قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی از ۲۲ تیرماه سال جاری اجرایی می‌شود. به گزارش تسنیم، زمان دقیق بازگشت مسئولیت تنظیم بازار داخلی تمامی محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی مرتبط به همراه مدیریت صادرات و واردات این کالاها به وزارت جهاد کشاورزی مشخص شد. در متن مصوبات یکصدوچهل‌وچهارمین جلسه کارگروه تنظیم بازار در خصوص بازگشت اجرای قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی آمده است: «طبق بند یک مصوبات سی و پنجمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مسوخ ۱۳۹۸/۴/۲۲ که به تأیید مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در خصوص تمرکز مسئولیت بازرگانی و انتزاع آن از وزارت جهاد کشاورزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت تا مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۲ موکول شده بود و زمان انقضای آن فرارسیده است (ابلاغی طی نامه شماره ۱۳۷۳۳ مورخ ۱۳۹۸/۵/۱۲ ریاست محترم جمهوری) در جلسه مطرح و مقرر گردید وزارت جهاد کشاورزی تمهیدات لازم به منظور تمرکز کلیه اختیارات، وظایف و امور مربوط به سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و انجام اقدامات لازم برای تنظیم بازار داخلی کلیه محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی مرتبط را به همراه مدیریت صادرات و واردات این کالاها در اجرای بند (الف) ماده یک قانون «تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی» مصوب ۱۳۹۱/۱/۲۴ مجلس شورای اسلامی را معمول و نتیجه را به کارگروه تنظیم بازار گزارش نمایند.»

تولید ۱۷۸میلیون کیلووات ساعت انرژی از منابع تجدیدپذیر

بر اساس آخرین آمار توسعه‌نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برق تولیدشده از منابع پاک در ماه گذشته به ۱۷۸میلیون کیلووات ساعت رسید.

به گزارش وزارت نیرو، آخرین وضعیت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور حاکی از آن است که در سال گذشته ماه جاری با تولید حدود ۱۷۸ میلیون کیلووات‌ساعت انرژی تجدیدپذیر در کشور از انتشار ۱۵ هزار تن گاز گلخانه‌ای و همچنین ۸۰۰ تن آلاینده‌های محلی تا پایان این ماه جلوگیری شده است.

این گزارش می‌افزاید، تولید این میزان انرژی تجدیدپذیر باعث صرفه‌جویی ۳۹میلیون لیتری آب در اردبیهشت ماه شده است که علاوه بر این، صرفه‌جویی در مصرف سوخت‌های فسیلی به میزان ۵۱میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی را محقق کرده است. براساس این گزارش، در حال حاضر تعداد مولدهای تجدیدپذیر مختص مشترک کان (محدود به ظرفیت اشعاب) تا پایان اردیبهشت‌ماه به ۵هزار و ۱۸۰ واحد با مجموع ظرفیت ۶۹هزار و ۸۲۰ کیلووات رسیده است.

گرانفروشی در صدر تخلفات

معامله بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران بیشترین عناوین تخلف صنفی در سه ماهه نخست امسال را گرانفروشی، عدم درج قیمت و عدم صدور فاکتور عنوان کرد. سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه بازرسی از اصناف و واحدهای توزیعی استان تهران در سه ماهه نخست سال جاری ۴۰درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته، گفت: در این مدت ۲۳۳هزار بازرسی از اصناف تهرانی انجام شده است.

به گفته وی تعداد پرونده‌های مشکله در سه ماهه نخست امسال ۱۹هزار ۷۱۷رونده به ارزش بیش از ۹۰۰میلیارد تومان بوده که جهت تعیین تکلیف به مراجع قضایی ارسال شده است. این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه طی سه ماهه امسال واحدهای عرضه کننده کالاهای اساسی مثل شکر، روغن، لبنیات، مرغ، نان و میوه بیشترین هدف بازرسی بودند، بیشترین عناوین تخلف را گرانفروشی، عدم درج قیمت و عدم صدور فاکتور عنوان کرد. معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران با اشاره به مشارکت دستگاه‌های هم‌خانواده مثل اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی و پلیس امنیت اقتصادی در بازرسی‌ها گفت: در سه ماهه ابتدای سال ۱۵ هزار مشترک بر گزار شده که به نسبت مدت مشابه سال قبل افزایش ۵۹درصدی داشته است. از این تعداد بالغ بر ۳هزار برگ گزارش بازرسی به ارزش ۱۰۰میلیارد تومان صادر شده است. گفتنی است طبق قانون نظام صنفی گرانفروشی، کمرفروشی، تقلب، اختراک، عرضه خارج از شبکه، عدم اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، فروش اجباری، عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب از جمله مهم‌ترین تخلفات صنفی است. همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از جریمه‌های دریافتی به حساب وزارت صنعت، معدن و تجارت پس بودجه‌های سنواتی منظور و توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماهه (۴۴) این قانون به طور مساوی در اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کند. اما اتاق اصناف بارها نسبت به دریافت‌کردن این بودجه گلایه کرده است.

کاخ سفید از افزایش قیمت نفت ابراز نگرانی کرد

به گزارش رویترز از واشنگتن، کاخ سفید روز جمعه (۱۱ خردادماه) به ابراز نگرانی از تأثیر افزایش قیمت‌های نفت بر مصرف‌کنندگان آمریکایی اعلام کرد معتقد است تولیدکنندگان توان تولید کافی دارند. جن ساکی، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: بر این باوریم امکان افزایش عرضه نفت به مقدار کافی در جهان وجود دارد، به دلیل امکان اقتصاد جهان و ازسرگیری فعالیت عادی مصرف‌کنندگان، شرایط بازار نفت تغییر کرده است. وی در مورد اینکه آیا کسی از دولت بایدن در باره افزایش تولید با متحنان آمریکا در نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس) صحبت کرده است، پاسخخی نداد. اعضای اتاق نفتی اوپک روز جمعه (۱۱ تیرماه) برای دومین روز درباره سیاست تولید نفت این ائتلاف مذاکره کردند، اما به‌دلیل مخالفت امارات متحده عربی با موارد مطرح شده ادامه این نشست به پیشنهاد روسیه به فرذا موکول شد.